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Que son los Numeros Decimales

Sabias que un numero decimal tiene 2 partes: parte entera y parte decimal.

Parte entera s Parte decimal

diez
milésimo
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décimo
centésimo
milésimo
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6,026 = Seis enteros veintiséis milésimos.

MATEMATICA

Recuerda: Los nimeros decimales estan separados por una coma decimal. Ejemplo:

[Parte entera <—@ r @—> Parte decimal]

Coma decimal

a) Completa los siguientes nimeros decimales en el tablero posicional y escribe cémo se lee.
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0,63
2,008
25,0001
37,4
0,0413
5,06
5,003
236,119
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LOGICO MATEMATICA - TERCERO DE PRIMARIA

$eguimos con los decimales

Observa y luego responde:

Brenda comprd un chocolate, lo partid6 en 10 pedazos iguales, como ella es muy

solidaria le invitd tres décimos a Lorena y el resto se lo comid.
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Lorena

¢Qué parte del chocolate se comié Brenda?

¢Qué parte le invitd a Lorena?
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Comié6 Brenda.
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expresiones decimales, e
observa: S
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0,3 —> tres décimos.

|:|—> siete décimos.

— 0,4
—
Las fracciones que tienen
como denominador la
— 0,2 ) )
unidad seguida de ceros
se llaman fracciones
— decimales y se expresan

endecimales.

Pagina 2



